ΣΟΥΛΙΟΥ, του Δήμου ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ, της Περιφερειακής 

Ενότητας ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ, Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ, με 

τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

20-01-2023.

i. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των εκατόν ογδόντα τριών χιλιάδων, εξακοσίων ευρώ 

(183.600,00 €), και εκατόν ογδόντα τριών χιλιάδων, εξα-

κοσίων ευρώ (183.600,00 €) αντίστοιχα.

2. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο 

ποσό των ενενήντα μία χιλιάδων, οκτακοσίων ευρώ 

(91.800,00 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνο-

λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

3. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα μία χιλιάδων, 

οκτακοσίων ευρώ (91.800,00 €), που αποτελεί ποσοστό 

50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-

βατικής επένδυσης.

4. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε: 110,00  - 

Κεφαλές (Ζώων - Πτηνών) 79,10 - Στρέμματα.

5. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές

[...]

παραγωγής βιομηχανικών αερίων, στη θέση 3ο χιλ. ΠΕΟ 
Βόλου Λάρισας, του Δήμου ΒΟΛΟΥ, της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
και ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς 
το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 

ύψος διακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων 
δέκα ευρώ (295.210,00 €). Το ποσοστό της επιχορήγησης 
ανέρχεται σε 54,865% επί του κόστους της επιχορηγού-
μενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης εκατόν 
εξήντα μίας χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα πέντε ευρώ 
και πενήντα λεπτών (161.965,50 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-
τάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-06-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής

[...]

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικεί-
μενο του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη 
δαπάνη ανέρχεται σε ύψος τριών εκατομμυρίων ευρώ 
(3.000.000,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
54,925%% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επέν-
δυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης ενός εκατομμυρίου 
εξακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων επτακοσίων πενήντα 
ευρώ (1.647.750,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-
τάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-06-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής